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Kyrkbacken
Det stora påsknumret! 

Häng med från början

Kyrkoval 
2013 
– del 1

Margareta Isberg Nilsson, 
ny ordförande för 
Västerlövsta kyrkoråd

Margareta Isberg Nilsson, 

"Vår viktigaste 
uppgift är att 
Hebyborna 
ska ha en 
bra kyrka 
att gå till"

Vi söker ny 
säsongare till 
vaktmästeriet 
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Församlingsblad för Svenska kyrkan  
i Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar 
Distribution: Bring Citymail 
Annonser/texter/reportage: bokas på tfn 0224-341 57  
elin.johansson@svenskakyrkan.se
Utgiven av: Västerlövsta pastorat 
Ansvarig utgivare: Ulrika Råberg
Layout, original och tryckning:  
Helene Norlin, Hallvigs, Morgongåva
Omslagsfoto: www.matton.se

Vill du ha hjälp att ta dig till våra  
aktiviteter så ordnar vi det kostnadsfritt, 

ring taxi på 0224-302 75

En märklig vecka 
Under påsken firar vi att Jesus uppstod från de döda, det är kyrkans största och 
mest glädjerika högtid. Vi firar gudstjänster för att påminna oss om det som 
hände.

Allt startar med Jesu intåg i Jerusalem, som i vår kyrka kallas Palmsöndagen.
Evangelierna i Bibeln berättar att Jesus under måndag, tidsdag och onsdag, träf-

fade många människor som han mötte och som han samtalade med.
Torsdagen tillbringade Jesus och hans lärjungar i stillhet och på kvällen samma 

dag firade de en måltid tillsammans. När vi delar nattvarden är det till minne av 
denna Jesu sista måltid med sina lärjungar. Torsdag firar vi i kyrkan som Skär-
torsdag.

På Långfredagen läser vi ur Bibeln om det som hände på fredagen och tänker 
på Jesus död i Jerusalem. 

Påsklördagen, är en dag i stillhet och den är stora förberedelsedagen för det 
stora påskfirandet. 

Påskdagen, är kyrkans stora glädjedag! Kristi uppståndelse från de döda firas 
här i våra församlingar som över hela världen.

Denna vecka kallas Stilla veckan, den börjar i jubel i samband med Jesu intåg 
i Jerusalem. Den slutar i jubel och glädje i och med uppståndelsen. Däremellan 
finns dagar av svek, förnekelse, ondska, djup sorg och smärta. En märklig vecka…

Anna-Katrin S. Olovsson
komminister

LEGEND 
I andra moseboken 
står det om åsnor
att Herren inte ville ha deras föl.
Allt annat förstfött – av mankön  
– skulle helgas. Herranom,
men inte åsnefålar.
Dem fick man byta ut mot får.

Då trodde människorna
illa om åsnor 
 – att åsnor var dumma och enfaldiga,
alldeles för enkla för Gud.
Han behövde dem inte,
ville inte ens ha dem
till skänks. Man föraktade dem.

Men så kom palmsöndagen
och Jesus red in
i själva Jerusalem på en åsna
 – just på en åsninnas fåle.
Herren behöver den, sa han.
Och vi som trodde att Gud
föraktade alla åsnor!

Tänk om Gud inte ville
göra anspråk på dem
därför att de var så viktiga för oss.
Och vi fattade ingenting.
Såg ner på vår arbetskamrat
höllo henne för intet
som Gud hade sparat tills nu.

Dikt inskickad av Dorotea  
Kalinowska, Huddunge.
Dikten skriven av Daniel Kviberg,  
baptistpastor från Sproge på Gotland.
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Marie bebådelsedag
I slutet av fastan kommer så Marie be-
bådelsedag och denna dag bryter fastan. 

Då äter vi våfflor till minnet av jung-
fru Maria. Ordet våffla betyder vår fru 
som enligt gammalt var en hederstitel för 
jungfru Maria. Eftersom Marie bebådel-
sedag sammanföll med vårdagjämningen 
betraktades den som en årstidsfest vid 
övergången mellan vinter och vår. Vid 
denna tid värpte hönsen rikligt med 
ägg, som förövrigt var förbjudna under 
fastan, men nu denna glädjens dag, till-
låtet att festa på. 

Passionstiden inleds femte söndagen 
i fastan. Det är nu som vi får följa Jesus 
på vägen till Jerusalem och korsfästelsen.

Lena Gustavsson

Palmsöndagen
Palmsöndagen inleder veckan före 
påsk, stilla veckan. 

På Palmsöndagen berättar vi om den 
händelse som också inleder advents-
tiden, när Jesus red in i Jerusalem på 
en åsna för att fira den judiska påsken 
med sina lärjungar och togs emot som 
kung av folket som jublade, viftade med 
palmblad av glädje och sjöng Hosianna.

Svenska kyrkan

Skärtorsdagen
Skärtorsdagen firas till minne av den 
kväll när Jesus för sista gången äter 
tillsammans med sina lärjungar och 
instiftar nattvarden. Senare på natten 
när Jesus och hans lärjungar samlats i 
Getsemane trädgård grips Jesus av de 
romerska soldaterna. Han grips efter 
att Judas mot en betalning av 30 sil-
vermynt har avslöjat för dem var Jesus 
finns och gett honom en kyss som teck-
en för soldaterna på vem som är Jesus.

Svenska kyrkan

Välkommen på ÖPPET HUS HUDDUNGE
Varannan tisdag, jämna veckor 13.00-15.00
Fritt pyssel & fika i härlig gemenskap. 
Ledare Christina Teinler  
(0224-343 91).

En nyskriven svensk passion med musik  
av Rolf Martinsson och texter av Göran Greider  

samt ur Lukasevangeliet. 

Västerlövsta kyrka, Heby  
lördag 23 mars kl. 16.00

Medverkande: 
Jeanette Köhn, sopran, Olle Persson, baryton,  

Anders Paulsson, sopransaxofon, Gunnar Weman, ärkebiskop emeritus, 
recitationInger Knecht Lindmark, orgel,  

Kören Canzonetta samt sångare från Gottsunda,  
Västerlövsta och Vittinge församlingar

Instrumentalensemble.  
Dirigent: Kettil Skarby

Biljettpris 150 kr
Biljetter hos UNT City, Floristen i Heby  

samt www.lukaspassionen.se

Arr: Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse, Gottsunda församling, Sensus
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Tommy Hellsten beskriver i flera av sina 
böcker två sorters människor. De som vå-
gar leva sina liv och de som står vid sidan 
och klagar på den som vågar leva. Livet är 
en otrolig gåva till oss människor. Menat 
att levas. Så när någon vågar bejaka sina 
förmågor, säga ja till utmaningar, delta i 
utvecklingsprocesser, bidra med sin kun-
skap, osv. Då lever den personen det liv 
den fått i gåva att leva. Men väljer man is-
tället att stå vid sidan och kritisera de som 
lever, då har man inte förstått sitt uppdrag 
som människa.

Så fort kommer våra fördomar farande 
när vi möter andra människor. Varför går 
han klädd så där? Kunde han inte låta bli 
att käka sig till en sådan övervikt? Tror han 
att någon bryr sig om vad han säger? Innan 
vi ens har hunnit tänka efter, har våra för-
domar definierat dem vi möter, det sker 
så fort och ibland kan det bara handla om 
att personen vi möter på bussen påminner 
om någon i vår barndom som behandlat 
oss illa och vi söker därför fel på honom 
eller henne.

Så låt oss lägga tid på att ifrågasätta våra 
snabba domar! Att när vi märker att vi just 
i tanken har uttalat att någon är fel, ändra 

Att våga leva och sprida det 
goda i det liv man fått!

Ulrika L Råberg
kyrkoherde

våra omdömen till goda varma kärleksfulla 
tankar om personen istället. Hon är säkert 
en person som har en väldig omsorg om 
sin gamla mor, eller Han hjälper säkert 
till massor hemma. Eller något annat gott 
och varmt omdöme, tills vi helt slutar låta 
våra negativa omdömen prägla vår syn på 
andra människor. En invandrare är en per-
son som kommer hit med hög utbildning, 
bidrar med nya sätt att se på saker och ting 
och på det en ny matkultur. För ska jag vara 
helt ärlig så har jag stött på fler invandrare 
jag kan ge det omdömet än jag stött på de 
fördomar som sprids i samhället.

Låt oss leva våra liv och bidra med liv 
och värme i de sammanhang vi befinner 
oss i. Låt oss skapa varma mötesplatser i 
våra församlingar där vi jobbar för att inte 
döma någon, utan sprider värme!

Guds kärlek och  
frid till dig.

Genom alla tider har präster och dia-
koner funnits för samtal. Man kallar 
det själavård, en fin benämning, då det 
handlar om vård för själen eller vård för 
psyket!

I själavården ges ett utrymme för att 
sätta ord på det man behöver hjälp att 
bearbeta. Det kan handla om erfaren-
heter från barndomen som påverkar ens 
nu. Det kan handla om en livskris i nuet 
pga. skiljsmässa, sjukdom, förlust av nå-
gon, arbetslöshet, missbruk mm. Det kan 
handla om sökandet efter något att tro på 
och mycket, mycket mer.

I själavården följer prästen eller diako-
nen med under den resa man själv behöver 
göra genom att lyssna. ställa frågor, ut-
mana och hålla en i handen när man be-
höver det. Man gör tillsammans upp om 
hur många träffar man ska ha. Samtalen 
är gratis och ingen dokumentation sker.
Själavården är öppen för alla och prästerna 
har en total tystnadsplikt, medan diako-
nen har anmälningsplikt.

Om man vill få kontakt med en av våra 
präster eller med vår diakon, så kontaktar 
man expeditionen eller ringer direkt till 
prästen eller diakonen.

Själavård
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Nyligen hemkommen från en långresa till 
Australien, har han hunnit med att av-
runda sin arbetstid i Västerlövsta pastorat.

– Det känns bara bra att sluta, det 
kommer ju inte som någon överraskning 
utan jag har hunnit förbereda mig på den 
här dagen ganska länge, berättar han.

Han har jobbat som vaktmästare i pas-
toratet sedan mitten av 90-talet, både inne 
i kyrkan vid kyrkliga förrättningar och 
ute på kyrkogården. Med tanke på hans 
bakgrund som utbildad timmerman och 
finsnickare förändrade man tjänsten så 
småningom, just för att ta tillvara på Nils-
Görans gedigna kunskap om hus, byggna-
der och snickerikonst. Så den senaste tiden 
har han främst jobbat med just fastigheter, 
som fastighetsreparatör.

Från början kommer han och familjen 

från Småland, även där arbetade han med 
att renovera kulturbyggnader och kyrkor. 

Än idag är det många privatpersoner 
som tar hjälp av Nils-Göran när det gäller 
byggnationer, även om han lägger största 
delen av sin fritid på det egna husprojektet, 
ett äldre hus i Tierp som totalrenoveras.

– Nu när jag blir pensionär är väl tan-
ken att min fru Lena ska dra in pengarna 
och att jag ska omsätta dem till att för-
ädla våra hus, säger han med ett finurligt 
leende.

– Eventuellt kommer vi båda kanske 
att synas som förtroendevalda i kyrkan så 
småningom, det är ju kyrkoval till hösten.

– Men man vet aldrig hur det blir, vi 
måste få vara friska först och främst, av-
slutar Nils-Göran.

Elin Johansson

- det flesta förstår nog inte hur omfattande projektet 
egentligen var och vi lyckades riktigt bra!

Nils-Göran Gustavsson går i pension efter nästan två decenniers arbete för kyrkan

Renoveringen av Västerlövstas 
kyrktorn är en period jag gärna 
minns tillbaka på

Långfredagen
Efter att Jesus gripits på natten av de 
romerska soldaterna förs han till för-
hör hos Pontius Pilatus som fattar be-
slutet att han ska dömas till döden för 
att ha gjort anspråk på att kallas judar-
nas kung. Han blir dödad genom att 
hängas på avrättningsredskapet korset, 
det vi minns på långfredagen.

Svenska kyrkan

Påskafton
Påskafton hör väl mer till den profana 
delen av påskhögtiden. Vi äter påskägg 
som kokats och dekorerats i allehanda 
färger och mönster. 

I den del av Sverige som jag kom-
mer ifrån tänds också påskeldarna efter 
mörkrets inbrott. Barnen klär ut sig 
till påskkäringar vilket är en kvarleva 
av gamla tiders häxtro. Enligt gammal 
folktro for häxorna till blåkulla på skär-
torsdagen, för att syssla med allehanda 
övernaturliga ting och återkom på påsk-
afton. De for på kvastskaft tillsammans 
med en svart katt, tecknet på det onda, 
samt en kaffekokare. 

Idag betraktar vi det som vidskepelse, 
men då var det ett sätt att hantera kam-
pen mellan ont och gott. Kampen mel-
lan gott och ont gestaltas också i smäl-
landet av påsksmällar och raketer för att 
skrämma bort häxorna som kom tillbaka 
från blåkulla. 

I vår kyrka i Västerlövsta har vi fi-
rat påsknattsmässa. Vi börjar ute i va-
penhusets mörker och går in i kyrkan 
i procession med endast påskljuset som 
ledstjärna. Så kläs altaret på, kyrkan 
tänds upp och så kan firandet av livet 
och Jesus uppståndelse börja.

Lena Gustavsson
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Utan direkt kyrklig bakgrund eller an-
knytning ställde hon upp som kandidat 
på Ny vägs lista vid förra valet. Som or-
dinarie ledamot i Västerlövsta kyrkoråd 
sedan 2010, har hon nu klivit upp som 
ordförande efter David Olsson, som valt 
att lämna sitt uppdrag.

– Jag har tidigare under mitt liv fak-
tiskt inte haft en aning om vem som ens 
varit ordförande i kyrkorådet, men nu 
när jag är mer insatt i kyrkorådets förtro-
endeuppdrag så förstår jag vilken viktig 
funktion vi har.

– En av de viktigaste uppgifterna är ju 
såklart att se till att Västerlövstas försam-
lingsbor har en bra kyrka att gå till! 

Vi lever upp till det i hög grad tack vare 
alla frivilliga deltagare som visar ett sådant 
stort engagemang! Men visst, vi måste för-
ändra vårt arbete något för att inbjuda nya 
och fler människor i vår kyrkliga verksam-
het. Samtidigt ska vi måna om de som vill 
ha kyrkan som den alltid varit, det blir en 
utmaning att hitta en balans mellan nytt 
och gammalt.

På tal om frivilliga så vill jag slå ett slag 
och efterlysa fler av den sorten, gärna fler 
män och människor av olika etnicitet. 
Om vi ska få bra och intressant innehåll 
i våra aktiviteter så behövs en bred bas, 
helt enkelt. 

Det är viktigt att vi erbjuder mötesplat-
ser där man känner sig välkommen och 
blir sedd och att man får sig något gott 
både i magen och i själen. 

Vi vill att både unga och gamla och alla 
de där emellan ska hitta till oss.

Jag och vi andra i kyrkorådet ser fram 
emot mängder av tips, jag uppmanar er 
alla som läser detta, som har en idé, att 
föra fram den till oss.

 
  
 

De flesta Hebybor känner igen Margareta Isberg Nilsson i rollen som förskolelärare, vilket hon 
varit i hela sitt yrkesverksamma liv. I och med nya uppdraget som kyrkorådsordförande är det 
nya utmaningar som gäller.

Jag önskar ett bredare engagemang! 
Både unga och äldre, män och kvinnor med olika bakgrund och kultur ska vilja vara  
en del av kyrkans verksamhet, säger Margareta Isberg Nilsson som tagit över 
ordförandeposten i Västerlövsta kyrkoråd.
Text och bild: Elin Johansson

Margareta Isberg Nilsson, Heby
Gillar:  Att vara med i olika föreningar, här lär jag mig ett och annat och träffar   
 människor jag aldrig skulle ha pratat med annars. Jag är bl.a. med i  
 Västerlövstas kyrkokör. 
Motto:  ”Ingen kan göra allt, men alla kan göra något!”
På fritiden:  Då går jag på bio och promenerar eller går en sväng i skogen.
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Påskdagens morgon
Den tredje dagen efter han dött upp-
står Jesus från döden. När kvinnorna 
kommer till graven är stenen bortrul-
lad och Jesus är inte där. 

Kristen tro är en tro på uppståndel-
sen, vändpunkten. Allt det som tynger 
vår jord, som hindrar livet, som stänger 
till våra hjärtan och stänger ute livet 
rullas bort.

Svenska kyrkan

Annandag påsk
Jesus visar sig för lärjungarna på olika 
sätt och på annandag påsk hör vi be-
rättelsen om hur två lärjungar är på 
väg bort från Jerusalem till byn Em-
maus. De går och samtalar om det som 
hänt och plötsligt slår någon följe med 
dem. De förstår inte först vem han är, 
men när han stannar hos dem och äter, 
förstår de vem han är. 

Svenska kyrkan

Välkommen till 
UNGDOMSGRUPPEN

Vi träffas varannan onsdag mellan 18.00-20.00  
i Västerlövsta församlingshem.

Vi umgås, hittar på aktiviteter & pratar om allt möjligt!
Kontakta Anna-Katrin S Olovsson  
om du vill veta mer, 0224-341 74

I Västerlövsta församling finns en grupp som kallar sig för Integrationsgruppen. 
Den består i dagsläget av 7 frivilliga samt diakon. Margareta Temneus, förra diako-

nen, var den som initierade samarbetet med SFI, svenska för invandrare. 
Man startade för ungefär fem år sedan med att träffa SFI-elever i församlingshem-

met ett antal gånger per termin för att de skulle få träffa svenskar och träna språket. 
Det har även hänt att man gjort utflykter till någon i gruppen. Exempel på vad vi 

har gjort är detta, se bilden.
Christina Teinler, diakon

Nya svenskar får lära sig språket
Integrationsgruppen gör det möjligt att träna lite extra  
på det svenska språket

Ghani Tutakhil testar skidorna vid Västerlövstas kyrkogård.

Välkommen till 
KYRKANS UNGA 

ENÅKER
Vi träffas på onsdagar  
18.00-19.30 i Enåker

Vi lagar mat, leker & pysslar,  
ledare Gun-Britt Johansson.
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I Västerlövsta kyrka har man skaffat barnmöbler för att barnen ska ha en 
egen plats i kyrkan.

Barnen har  
en självklar plats 

i våra kyrkor

foto: "Ville på dagis" av M
arina Ahlenblad

I Fablernas värld
Djurgudstjänst på turné

Sångfåglarna        Solstrålarna
 

I vår kommer våra skönsjungande barnkörer att framföra en  
musikal tillsammans med barn från Svenska kyrkan i Enköping.

Det kommer att bli en fartfylld gudstjänst med många 
musikaliska överraskningar och kända sånger!

Varmt välkomna!

Turnédatum

Enåker den 21 april 16.00  
Västerlövsta den 28 april 11.00 

Enköping den 5 maj 14.00
 

  &

Under hösten inbjöd ärkebiskop Anders Wejeryd till två da-
gar kring barnens plats i kyrkan. 

Här lyftes barnens perspektiv upp och vikten av att bar-
nen känner sig välkomna i våra kyrkor och vår verksamhet. 

I Västerlövsta pastorat har vi under året som gått inhandlat 
barnbord till våra kyrkor, med stolar till de små och lite olika 
leksaker man kan sitta och leka med. Vi har fått se hur dessa 
platser kommit till sin rätt inte minst vid begravningar, dop 
och vigslar men även vid vanliga gudstjänster. 

Vi vill tillsammans skapa en plats för alla människor i våra 
kyrkor, där barnen också ska känna sig välkommen precis som 
de är, i vår blir det djurgudstjänster i både Västerlövsta och 
Enåkers kyrkor och vi kommer under hösten inbjuda till fa-
miljelördagar i Västerlövsta där hela familjen är välkommen 
för att tillsammans ha en go stund med mat, pyssel, sång, 
lek och gudstjänst.  

Vi har tre öppna förskolor i veckan, en mötesplats för föräld- 
rar och barn, i Huddunge och Västerlövsta församlingar.

Text: Ulrika Råberg  Bild: Ida Bohlin
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Nu har årets fasteinsamling kommit 
igång och även i år har den fått rubriken 
Allt för att utrota hungern.

För att utrota hungern satsar SKIA 
(Svenska kyrkans internationella arbete) 
bl.a. på utbildning i jordbruksfrågor i ut-
vecklingsländer. Klimatet är en fråga som 
verkligen påverkar vår livsmedelsförsörjning. 

Där har vi alla en möjlighet att påverka 
genom de val vi gör när vi handlar hem 
matvaror från affären. 

Om du vill veta mer om SKIA-s arbete kan 
du läsa om det på www.svenskakyrkan.se/ 
internationelltarbete. 

Internationella gruppen i Västerlövsta 
pastorat arbetade under år 2012, som van-
ligt, med att sprida information och samla 
in medel till SKIA samt till SKUT (Svens-
ka kyrkan i utlandet).

Glädjande nog fick vi två nya medlem-
mar, båda SKUT-ombud. Nu har pastoratet 
alltså både SKIA- och SKUT-representanter 
i alla tre församlingarna. 

Totalt har pastoratet sänt strax över  
11 000 kr till SKUT och lite mer än  
49 000 kr till SKIA.
 

Internationella 
gruppen

Den svartögda böngrytan äts ofta under 
torrperioder av människor i norra 
Uganda och av flyktingar i området.

För den som odlar sin egen mat blir 
jordbrukets rytm livets rytm – så och 
skörda, plöja och gallra, vattna och 
gödsla, och sälja det som eventuellt blir 
över. Man måste vara stark och frisk  
nog för att orka odla, hantera torka, 
översvämningar, erosion och förödande 
klimatförändringar. Den fattige odlaren 

Välsignad är du Gud, att vi  
får sitta här tillsammans.
Välsigna maten som vi äter idag.
Välsigna våra händer  
som har gjort denna mat.
Välsigna oss Gud.
Amen.
bordsbön från uganda

tvingas anpassa sin mat efter jordbru-
kets växlingar – tider av överflöd och 
tider av nöd kräver olika recept. 

Vilken är din livsrytm? Vem eller vad 
styr den? Vad lägger du din tid på?

 
Vill du samtala med andra om hur man 
kan leva mer hållbart och rättvist? 
Starta ett matlag för klimaträttvisa! 
Material finns på www.varldenskurs.se. 

Den svartögda böngrytan äts ofta un-
der torrperioder av människor i norra 
Uganda och av flyktingar i området.      
    För den som odlar sin egen mat blir jord-
brukets rytm livets rytm – så och skör-
da, plöja och gallra, vattna och gödsla, 
och sälja det som eventuellt blir över.  
    Den fattige odlaren tvingas anpassa 
sin mat efter jordbrukets växlingar – ti-
der av överflöd och tider av nöd kräver 
olika recept.

FASTEKAMPANJEN 2013

5 PERS 

400 g svartögda  
bönor 
2 gul lök 
3 tomater 
2 tsk curry 

TIPS! Hittar du inget jordnötssmör är det enkelt 
att göra eget. Mixa 200 gram saltade jordnöt-
ter – som du rostat i en stekpanna – i en mixer, 
tillsätt olivolja till önskad konsistens. 1/2 dl är att 
rekommendera.

Hacka lök & tomater fint. Fräs dem i 
oljan tillsammans med curry & riven 
vitlök. Blanda i bönorna (använd helst 
bönor på tetrapak eller burk). Till sist 
vänder du runt jordnötspastan med bön-

Svartögd böngryta med sötpotatis
4 msk olja 
2 dl osötat jordnötssmör 
1 vitlöksklyfta 
salt/peppar efter smak 
5 sötpotatisar

röran och smakar av med salt & peppar. 
Servera med kokt sötpotatis.

Välj varor som producerats med miljö 
& människor i åtanke, tex Fairtradecerti-
fierade & ekologiska varor.
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 KYRKOKÖRERNA
Västerlövsta, Heby: övar på tisdagar 19.00-21.00    

Huddunge: övar på onsdagar 19.00-21.00
Atinakören, Enåker: övar på onsdagar 19.00

BARNKÖREN SÅNGFÅGLARNA
övar på tisdagar 17.00-18.30 i Västerlövsta församlingshem

 

BARN- & UNGDOMSKÖREN SOLSTRÅLARNA
övar på onsdagar 18.00 i Enåker

VÄLKOMMEN ATT SJUNGA I VÅRA KYRKOKÖRER
Varje vecka träffas omkring hundra personer från Hebytrakten i våra körer, vi har körer för alla 
åldrar och röster. Nya deltagare är alltid välkomna! Enda kravet är att du gillar att sjunga!  Våra 

duktiga körledare månar om att alla ska våga sjunga och trivas. Vi övar, uppträder, fi kar och 
umgås. Våra körledare är Birgit Schildt, Andreas Risberg Hofl ing och Göran Lindal.

(kontaktuppgifter på sista sidan)

90-års jubileum
Kyrkokören fi rar i år 90-årsjubileum och har sedan star-
ten haft åtskilliga festtillställningar för körsång, och olika 
körsammansättningar. Allt ifrån yngre till äldre medver-
kanden genom tiden. 

Kören har egentligen funnits till och från sedan den 
startades vid 1800-talets slut av dåvarande klockaren, or-

gelnisten och läraren Erik Ehlin. Det äldsta kände foto-
grafi et på körmedlemmar är faktiskt från 1894 och fi nns i 
fl ertal storlekar också. På den tiden kunde man höra kören 
sjunga från uppepå dåvarande kyrktornets platå. Idag är 
det närmaste vi kommer detta då vårens sjungs och blåses 
in (se kalendariet på sista sidan.)
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Bollen är din
Kyrkovalet har många likheter med de 
allmänna valen till kommun, lands-
ting och riksdag men det finns också 
olikheter. En av dem är att kyrkoord-
ningen, det gemensamma regelverk 
som beslutas av kyrkomötet, kallar de 
grupper som ställer upp i kyrkovalet 
för nomineringsgrupper, inte för par-
tier vilket gör det lättare att se att det 
finns helt andra grupperingar som del-
tar i kyrkovalet än de politiska parti-
erna. Många politiska partier är dock 
representerade bland nominerings-
grupperna. 

Det finns två sätt att ställa upp i kyr-
kovalet. Antingen ansluter du dig till en 
nomineringsgrupp som redan är aktiv 
eller också skapar du en ny grupp till-
sammans med människor som delar dina 
värderingar.

Bilda en ny nomineringsgrupp
Är ni en grupp medlemmar som vill lyfta 
fram och prioritera andra frågor än de 
som prioriteras nu? Då är det möjligt att 
skapa en ny nomineringsgrupp.

Dessutom krävs ett antal personer som 

vill stödja er registrering samt kandidater 
som vill ställa upp och som är valbara.

Kandidaterna måste anmälas i förväg 
och för att vara valbar krävs att man tillhör 
Svenska kyrkan, att man är döpt i svenska 
kyrkan eller annat kristet samfund eller ti-
digare har varit förtroendevald i Svenska 
kyrkan, att man är över 18 år (fyller 18 
senast på valdagen) och att man är folk-
bokförd i det område som valet gäller.

Ansökan för en ny grupp skall ha in-
kommit senast den 15 april. 

Mer information och blanketter hittar 
du på www.svenskakyrkan.se.

Vår lokala kontaktperson för valet är 
Kenth Hansson,Valnämndens ordföran-
de, 0224-31423/070-7355696.

Vad väljer vi till?
Kyrkofullmäktige i Västerlövsta, Stifts-
fullmäktige och Kyrkomötet.

Vem får rösta?
Rösträttsåldern är unika 16 år. Den som 
född den 20 september 1997 eller tidi-
gare och dessutom är medlem i Svenska 
kyrkan och folkbokförd i Sverige den  
1 augusti 2013, får rösta i kyrkovalet.

Del 1  Nomineringsgrupper

Kyrkovalet handlar om vilka grupper  
och personer som ska få förtroendet att 
på olika nivåer besluta om och företräda 
Svenska kyrkan under fyra år. Det är stort 

att få ett förtroende, att vara delaktig, att ta ansvar, att 
samarbeta och att få vara med och utveckla helheten i 
Svenska kyrkan. Ett sådant uppdrag får de människor vi 
väljer i kyrkovalet. Nedan beskrivs kortfattat begreppet 
”nomineringsgrupper” och hur man gör för att ställa upp  
i kyrkovalet.

Välkommen  
till vårens  

soppluncher!

21 mars, 4 april,  
18 april, 2 maj
För 30 kr får du avnjuta  

husmors soppa med smörgås  
och kaffe & kaka,  

i trevlig gemenskap!  
Ofta är det även någon typ  

av underhållning.
I Västerlövsta församlingshem, 

Heby, varannan torsdag. 
Vi startade redan januari,  

men än är det många  
gånger kvar. 

 

Välkommen  
du också!

SOPPLUNCH

LUNCHMUSIK 
I KYRKAN 11.30
4 april, 2 maj
Under några torsdagar kommer 
vi att få njuta av lunchmusik i 
Västerlövsta kyrka före sopp-
lunchen. 

Passa gärna på att lyssna vid 
dessa tillfällen, musiken slutar 
i god tid, så att alla hinner till 
soppan. 

Välkommen!
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Vinn Påskboken! 
 Vi lottar ut ett exemplar av den fi na påskboken från Verbum förlag! Skicka in din rätta lösning till Skolgatan 6,      
  744 31 Heby, senast oss tillhanda den 25/3, märk Påskkryss, kom ihåg att skriva ditt namn och telefonnummer!
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Enåkers församlingshem 
onsdagen den 27 mars 
Vi äter påskmat, umgås och får lyssna 
till Andreas Risberg, Karin Burwick  
och Christina Teinler. 
Sista anmälningsdag fredag 22 mars  
till Karin Löfling, tel. 910 70 eller 
Christina Teinler, tel. 343 91.

Huddunge församlingshem 
onsdagen den 3 april
Vi äter påskmat, umgås och får lyssna 
till Andreas Risberg,  
Karin Burwick och Christina Teinler.  
Sista anmälningsdag fredag 27 mars  
till ICA Lunda, tel. 960 01,
G. Ågren, tel. 962 11,  
A-M Larsson, tel. 930 58.

Matlagen och  
Diakonala gruppen

Påsklunch  
med god mat och 
kanske lite tokigheter

VÄLKOMMEN TILL MÅNDAGSPYSSLET
Västerlövsta, Heby måndagar 12.00
Äldre damer och herrar träffas, fikar,  
pysslar, handarbetar och har trevligt!
Kontakta Kristina Andersson om du  
vill veta mer, 0224-341 44.

Välkommen på   
ÖPPEN FÖRSKOLA

torsdagar 13.30-16.00  
Huddunge  

tisdagar & torsdagar  
09.00-11.30 
Västerlövsta

Sång & lek för de minsta barnen,  
samtal mellan föräldrar.  

Kontakt, Kristina Andersson 
(0224-341 44).

?Vilken blomma brukar man  
förknippa med påsk?

1: Påsktulpaner
X: Påskliljor
2: Påskrosor
 

Var dog Jesus?

1: Vid pyramiderna i Egypten
X: I Aten, Greklands huvudstad
2: På Golgata,  
 en bit utanför Jerusalem

 Vad hände på Påskdagen?

1: Jesus blev levande igen
X: Jesus dog
2: Jesus försvann upp till himlen
 

Vad händer 40 dagar efter påsk?

1: Då är det Kristi Himmelfärdsdag
X: Då är det midsommar
2: Då börjar skolan igen efter   
 sommarlovet

Frågesport

Rätt rad: X, 2, 1, 1

Nu finns vi på facebook!
Gå in och titta på vår sida,  

gilla och prenumerera! 
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Nellie Ringvall, Zinnah Åstrand, Tilde Larsen, 
Kajsa Zachrisson, Ida Jakobsson

VIGDA
Västerlövsta församling
Jonna Reinholdsson och Daniel Eriksson, 
Maria Trygg och Daniel Eriksson.

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Arvid Algotsson, Ingegerd Johansson,  
Berit Persson, Elsa Westman, Nils Pettersson, 
Gunvor Eriksson, Herbert Langgren, Elve 
Bergström, Margit Söderholm,  
Kurt Söderqvist, Maj Larsson, Ivar Norgren,  
Ingrid Emilsson
Enåkers församling
Ingvar Löfling

Enåkers kyrkliga syförening höll sin årliga auktion i försam-
lingshemmet fredagen den 30 november. 

Christina Teinler berättade hon om vad advent betyder och 
lite om när vi började med adventsljusstakar. Efter en stund tog 
Karl Gustav Andersson till klubban och började med utrop. Det 
var dukar, matta, lingonriskransar, hemstöpta ljus, sockor, lusse-
katter, limplotteri med mera. Flera årgångar såldes. Karin Löfling 
tackade Kalle med en ostbricka från syföreningen.

Tack till församlingen som kommit och hjälpt oss till ett 
gott resultat, 11 349 kr. 

Barbro Sandberg

Vill du vara med i Enåkers syförening? Vi träffas varannan 
torsdag (ojämna veckor) klockan 13-15. Plats varierar.  
Ring Gun-Britt Johansson för mer information, 0224-920 63
 

Rapport från två aktiva 
syföreningar
 
Heby kyrkliga syförening hade sin årliga auktion den 3 decem-
ber.  Man fick in hela 33 000 kr på den, inkl. lotterier. Ett stort 
tack till alla er som skänkte saker samt till er som handlade! 

På årsmötet den 12 februari beslutade syföreningen att ge 
gåvor till Ibanda-projektet, Västerlövsta kyrka, Svenska kyrkans 
internationella arbete, Uppsala stadsmission samt till Hela Män-
niskan i Heby.

Syföreningen träffas varannan tisdag, ojämn vecka, kl. 14-16 i 
församlingshemmet och både nya och gamla medlemmar hälsas 
välkomna. 

Kontakta gärna Margareta Söderqvist, tel. 307 92, om du und-
rar över någonting.

Historisk kuriosa av Kenth Hansson

Kristi Himmelfärdsfirande  
- en 65 årig tradition
Det är 65 år sedan Olga Johansson och Elsy Solander fö-
reslog att kyrkan och hembygdsföreningen skulle samverka 
och ha gudstjänsten vid hembygdsgården just den här da-
gen. Traditionen har hållit sig vid liv och även gjort att an-
dra gudstjänstplatser uppstått som inte var så vanliga förr. 

I år så firar hembygdsföreningen 70 år den sista april och 
sedan kommer Kristi Himmelfärdsdagen och då uppmärk-
sammar vi detta tillsammans.
 

100 år sedan professor 
Curmans besök
Förra året hade vi ett 100-årsfirande vid kyrkan med anled-
ning av likboden nybyggnad och kyrkomurens utbyggnad. 

I år är det 100 år sedan professor Curman var på besök och 
konstaterade att det fanns medeltida målningar under den 
då gråaktiga murputsen på väggarna och i taket. För förskö-
nande av kyrkan hade pengar insamlats och man såg sig nu 
ha en grundstod till att påbörja detta arbete under sakkunnig 
övervakning. Samtidigt lyftes det medeltida altarskåpet fram 
så det blev synligt igen.

Vi har nu en ledig plats som 
vaktmästare i pastoratet, för 
säsongsanställning fr.o.m. maj 
t.o.m. oktober 2013 (6 mån). 

Huvudsakliga arbetsuppgifter 
är sedvanliga vaktmästarsysslor 
på våra tre kyrkogårdar i Väster-
lövsta, Huddunge och Enåker. 

Det krävs att du har körkort 
och tillgång till bil.

Vill du bli en i vårt arbetslag? Eller vill du veta mer? 
Skicka in din skriftliga ansökan till församlingsexpeditio-

nen senast 1 april. 
Vid frågor, kontakta Ulrika Råberg 0224-341 71

säsongsvaktmästare 100%
Ledig tjänst
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PRÄSTER
Ulrika L Råberg 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se
Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Andreas Risberg Hofl ing 0224-341 43
andreas.r.hofl ing@svenskakyrkan.se
Karin Burwick 0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se
Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
Elin Johansson 0224- 341 57
elin.johansson@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se
Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se
Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se
Maria Malmström 0224-961 75
maria.malmstrom@svenskakyrkan.se
Robin Prenler 0224-910 24
prenler_89@hotmail.com

FÖRTROENDEVALDA

Kyrkofullmäktiges ordf
Rickert Olzon 0224-318 68
rickert.olzon@sala.se

Kyrkonämndens ordf
Leif Nilsson 0224- 310 75
leffeni46@hotmail.com

Västerlövsta kyrkoråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge kyrkoråds ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers kyrkoråds ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monicapsilander@hotmail.com

Cafékvällar 
mycket mer än bara fi ka

Skolgatan 6, 744 31 Heby   vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se  
Tel 0224-34190 Fax 0224-34192   Öppet: måndag-torsdag 10-12, tisdagar & torsdagar 13-15

27 mars Påsktema 
Vi påskpysslar & äter soppa. 
18.00 Västerlövsta församlingshem

16 april Mindre stress & mer glädje – är det möjligt?
Vi träffas, äter soppa och Monika Morling föreläser om 
”mindfulness”. 18.30 Huddunge församlingshem

23 april Inblåsning av våren med Allmänna 
sångens vänners kör
Vi blåser in våren ifrån kyrktornet, Allmänna sångens 
vänners kör med Göran Blomberg och Göran Carenbäck. 
Västerlövsta kyrkokör. Korv & fi ka. 
18.30 Västerlövsta kyrka

28 april Att leva med bokstavsbarn
Ulrika Råberg berättar om hur det är att vara 
förälder till bokstavsbarn. Fika. 
18.00 Enåkers församlingshem

Församlingsexpeditionen i Västerlövsta prästgård

Besök oss på webben! www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
Vi fi nns på facebook! www.facebook.com/VästerlövstaPastorat

Under några kvällar fram till sommaren ordnas olika 
mötesplatser som är öppna för alla, vi kallar dem Cafékvällar. 
Då träffas vi för att umgås, fi ka och kanske lyssna på musik, 
äta soppa eller samtala om något aktuellt ämne. 
Ibland är det också föreläsningar kring olika teman.  
Hjärtligt välkommen!

15 maj Soppa & berättelser om Fransiskus av Assisi
Kom och lyssna på den fascinerande historien 
om helgonet Fransiscus av Assisi. 
18.30 Västerlövsta församlingshem

2 juni Kyrkogårdsvandring i Enåker
Var med på en historisk vandring genom Enåkers 
kyrkogård med Kyrk-Kalle Andersson. 
Kyrkokören medverkar. Vi bjuder på korv.
 18.00 Enåkers kyrka

4 juni Inblåsning av sommaren 
och grillning i trädgården
Inblåsning av våren från kyrktornet, 
efter det grillar vi i trädgården. 
18.30 Huddunge kyrka



Västerlövsta kyrka
söndag 17 mars Marie bebådelsedag
11.00 Gudstjänst med våfflor.
Hembygdsföreningen bjuder på 
våfflorna. Kör.
lördag 23 mars
16.00 Konsert vid flygeln Lukaspas-
sionen. Biljetter: Floristen, Heby
söndag 24 mars
11.00 Familjegudstjänst med dop. 
Sångfåglarna sjunger.
torsdag 28 mars Skärtorsdag
19.00 Skärtorsdagsmässa
fredag 29 mars Långfredag
11.00 Långfredagsgudstjänst
lördag 30 mars Påskafton 
23.00 Påsknattsmässa
söndag 31 mars Påskdagen
11.00 Påskdagsgudstjänst med kör
söndag 7 april
11.00 Gudstjänst med mässa

Huddunge kyrka 
söndag 17 mars Marie bebådelsedag
11.00 Gudstjänst med våfflor & kör.
torsdag 28 mars Skärtorsdag
20.00 Skärtorsdagsmässa
söndag 31 mars Påskdagen
14.00 Påskdagsgudstjänst med kör

Enåkers kyrka
söndag 17 mars Marie bebådelsedag
16.00 Gudstjänst med våfflor,  
CKF-kör.
söndag 24 mars
16.00 Familjegudstjänst.  
Kyrkorådets herrar bjuder på kaffe,  
barnkör.
torsdag 28 mars Skärtorsdag
18.00 Skärtorsdagsmässa
fredag 29 mars Långfredag
11.00 Långfredagsgudstjänst
söndag 31 mars Påskdagen
08.00 Påskotta med frukost, kör
söndag 7 april
18.00 Gudstjänst
lördag 13 april
16.00 Atinakörens konsert
söndag 21 april
16.00 Djurgudstjänst m barnkörer
söndag 5 maj
18.00 Gudstjänst med nattvard
torsdag 9 maj Kristi himmelsfärd
08.00 Gökotta hembygdsgården
torsdag 16 maj
17.30 Mässa i ro & enkelhet
söndag 19 maj Pingstdagen
16.00 Gudstjänst med nattvard,  
kör
lördag 25 maj
18.00 Källdrickning Olsbo källa
söndag 9 juni
18.00 Gudstjänst med nattvard

söndag 14 april
11.00 Gudstjänst. Livsloppet
torsdag 18 april
18.30 Mässa i ro & enkelhet 
Söndag 21 april
11.oo Gudstjänst med nattvard
söndag 28 april 
11.00 Djurgudstjänst med barnkörer
söndag 5 maj 
11.00 Gudstjänst med nattvard
torsdag 9 maj Kristi himmelsfärd
08.00 Gökotta vid hembygdsgården 
- 60-årsjubileum.
söndag 12 maj
11.00 Gudstjänst
söndag 19 maj Pingstdagen
11.00 Gudstjänst med nattvard
söndag 26 maj Heliga trefaldighet
18.00 Friluftsgudstjänst.
Sammanlyst för hela pastoratet
torsdag 30 maj
18.30 Mässa i ro & enkelhet
söndag 2 juni
11.00 Gudstjänst med nattvard
söndag 9 juni
11.00 Gudstjänst med psalmvandring
söndag 16 juni
11.00 Gudstjänst med nattvard

Gudstjänster i våra kyrkor
söndag 14 april
18.00 Gudstjänst med nattvard
lördag 27 april
18.00 Mässa i ro & enkelhet
torsdag 9 maj Kristi himmelsfärd
07.00 Gökotta vid Dysjön
söndag 19 maj Pingstdagen
18.00 Gudstjänst med nattvard
torsdag 23 maj
18.30 Mässa i ro & enkelhet
lördag 25 maj
20.00 Källdrickning Källskogs källa
söndag 2 juni
18.00 Gudstjänst med nattvard
söndag 16 juni
18.00 Gudstjänst

Klipp ut & spara!

Med reservation för ändringar, se vår annonsering i Västra Upplands flygblad.

måndag 1 april  Annandag påsk   11.00 Sammanlyst gudstjänst i Uppsala domkyrka


